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ÖSTERREICHISCHE MEISTERSCHAFTEN 

ASF Universal Trap 
30. – 31. Juli 2022 

 

Sport- und Jagdschützenverein Zwettl 

Schiessstätte Grossglobnitz 

 

 

E R G E B N I S S E 
 

 

ALLGEMEINE KLASSE 
Rang Name     Serien     Gesamt/Stechen 

1  SAILER, Michael   24 25 24 25 24 22 24 25   193+25 

2  PROMITZER, Daniel   22 24 25 24 24 24 25 25   193+20 

3  SAILER, Anton    23 23 25 25 23 24 24 24   191 

4  ZOTTER, Andreas   22 25 25 23 22 25 22 24   188 

5  RADL, Kevin    24 24 24 25 25 22 23 21   188 

6  WEINHANDL, Alfred   23 22 23 22 24 24 25 24   187 

7  PLAMETZBERGER, Christian  22 24 21 25 23 25 23 24   187 

8  PROMITZER, Kevin   21 25 22 24 23 25 24 23   187 

9  HANL, Christian   25 22 23 21 24 23 24 24   186 

10  KUTSAM, Tobias   24 22 25 23 21 24 25 22   186 

11  PLAMETZBERGER, Gerhard  23 23 23 25 19 23 22 25   183 

12  AUMANN, Paul   22 23 22 24 21 23 24 24   183 

13  RIEDNER, Gerald   22 23 24 22 22 24 25 21   183 

14  GRIESSBACHER, Andreas  21 22 25 21 23 22 24 24   182 

15  STEIDL, Michael   20 22 25 22 22 22 24 23   180 

16  SPITALER, Christian   23 23 21 24 22 19 23 23   178 

17  GÜVEN , Caglar   20 23 21 21 23 24 22 21   175 

18  GRUBER, Franz   22 21 21 23 22 21 20 24   174 

19  BAUER, Patrik    20 19 25 22 20 23 22 18   169 

20  STEINKLEIBER, Martin   21 21 23 20 21 16 23 21   166 

21  PRITZ, Matthias   20 22 21 20 18 20 22 20   163 

22  SÜSS, Lukas    20 22 22 21 20 19 17 20   161 

23  WALLNER, Christoph   18 21 21 17 18 21 19 22   157 

24  MÜLLER, Johann   17 21 18 18 17 13 14 20   138 
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DAMEN 

Rang Name     Serien     Gesamt/Stechen 

1  AUMANN, Margit   23 22 22 24 19 20 20 19   169 

2  ZOTTER, Sylvia   20 18 22 22 23 20 21 21   167 

3  HALLER, Michaela   20 23 20 22 18 19 20 20   162 

4  HELFER, Alexandra   19 17 17 18 24 20 20 20   155 

5  GRAFENEDER, Jennifer  17 17 19 18 20 17 22 21   151 

 

SENIOREN 

Rang Name     Serien     Gesamt/Stechen 

1  KAMMERBERGER, Leopold  24 24 24 25 25 24 25 24   195 

2  SCHWARZ, Josef   24 25 25 24 23 23 24 25   193 

3  ÖSTERREICHER, Manfred  25 22 22 23 24 23 25 23   187 

4  SCHWARZ, Gerhard   22 24 22 25 23 23 24 23   186 

5  SPRINZL, Otmar   24 24 24 20 24 21 23 22   182 

6  HERZOG, Werner   24 24 22 21 18 23 25 23   180 

7  HAUSER, Franz   22 20 21 25 20 25 22 24   179 

8  PÖLLMANN, Josef   22 19 24 24 23 22 21 23   178 

8  KUTSAM, Alois   24 21 22 21 22 22 24 22   178 

10  LÄUGNER, Markus   18 22 23 21 20 24 22 21   171 

11  PRANKL, Kurt    17 19 20 20 21 17 22 24   160 

12 PLAMETZBERGER, Anton  20 20 19 20 22 20 20 19   160 

13  EIGL, Stefan    18 22 21 19 20 16 19 23   158 

14  STRAUB, Heinz   24 24 22 21 00 23 25 16   155 

15  MAIER, Günther   19 19 13 20 20 21 20 20   152 

16  QUITT, Axel         dns 

 

SENIOREN II 

Rang Name     Serien     Gesamt/Stechen 

1  WEBER, Josef    22 25 24 23 21 22 22 25   184 

2  FRITZ, Hermann   24 25 23 21 19 24 24 22   182 

3  HACKL, Franz    24 21 24 23 20 22 23 22   179 

4  SCHANDL, Franz   19 22 20 24 22 20 22 21   170 

5  KRAINER, Leopold   17 22 20 22 21 18 20 17   157 

6  HOLZER, Josef    18 22 21 20 19 23 15 17   155 
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TEAMWERTUNG 

Rang Team     Serien     Gesamt 

1 STEIERMARK     68 73 71 74 70 71 72 72   571 

SAILER, Michael   24 25 24 25 24 22 24 25   193 

SAILER, Anton    23 23 25 25 23 24 24 24   191 

PROMITZER, Kevin   21 25 22 24 23 25 24 23   187 

 

2  NIEDERÖSTERREICH    70 70 70 73 69 73 73 70   568 

KAMMERBERGER, Leopold  24 24 24 25 25 24 25 24   195 

PLAMETZBERGER, Christian   22 24 21 25 23 25 23 24   187 

KUTSAM, Tobias    24 22 25 23 21 24 25 22   186 

 

3  STEIERMARK 2    68 72 71 74 72 69 72 69   567 

PROMITZER, Daniel    22 24 25 24 24 24 25 25   193 

RADL, Kevin    24 24 24 25 25 22 23 21   188 

SCHWARZ, Gerhard   22 24 22 25 23 23 24 23   186 

 

4  BURGENLAND    66 69 75 69 65 71 68 67   550 

SCHWARZ, Josef   24 25 25 24 23 23 24 25   193 

ZOTTER, Andreas   22 25 25 23 22 25 22 24   188 

BAUER, Patrik    20 19 25 22 20 23 22 18   169 

 

5  STEIERMARK 3    69 66 71 67 66 70 73 67   549 

WEINHANDL, Alfred   23 22 23 22 24 24 25 24   187 

RIEDNER, Gerald   22 23 24 22 22 24 25 21   183 

HACKL, Franz    24 21 24 23 20 22 23 22   179 

 

6  NIEDERÖSTERREICH 2   65 66 73 68 67 66 67 72   544 

WEBER, Josef    22 25 24 23 21 22 22 25   184 

GRIESSBACHER, Andreas  21 22 25 21 23 22 24 24   182 

PÖLLMANN, Josef   22 19 24 24 23 22 21 23   178 

 

7  NIEDERÖSTERREICH 4   68 68 66 67 70 64 70 66   539 

ÖSTERREICHER, Manfred  25 22 22 23 24 23 25 23   187 

SPRINZL, Otmar   24 24 24 20 24 21 23 22   182 

SCHANDL, Franz   19 22 20 24 22 20 22 21   170 
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8  TIROL      58 67 69 64 65 70 68 65   526 

STEIDL, Michael   20 22 25 22 22 22 24 23   180 

GÜVEN , Caglar   20 23 21 21 23 24 22 21   175 

LÄUGNER, Markus   18 22 23 21 20 24 22 21   171 

 

9  OBERÖSTERREICH    65 64 65 65 64 64 65 71   523 

HANL, Christian   25 22 23 21 24 23 24 24   186 

HAUSER, Franz   22 20 21 25 20 25 22 24   179 

EIGL, Stefan    18 22 21 19 20 16 19 23   158 

 

10  NIEDERÖSTERREICH   65 64 63 68 63 64 62 68   517 

PLAMETZBERGER, Gerhard  23 23 23 25 19 23 22 25   183 

GRUBER, Franz   22 21 21 23 22 21 20 24   174 

PLAMETZBERGER, Anton  20 20 19 20 22 20 20 19   160 

 

11  NIEDERÖSTERREICH 5   59 56 58 60 63 57 62 60   475 

AUMANN, Margit   23 22 22 24 19 20 20 19   169 

HELFER, Alexandra   19 17 17 18 24 20 20 20   155 

GRAFENEDER, Jennifer  17 17 19 18 20 17 22 21   151 

 

 

TEILNEHMERLISTE 

Nr: ASF-MGN.  Name       Klasse 

1 100582 AUMANN  Pauli    Allgemein 

2 100583 AUMANN  Margit    Damen 

3 400067 BAUER   Patrik    Allgemein 

4 200199 EIGL   Stefan    Senioren 

5 100117 FRITZ   Hermann   Senioren II 

6 100424 GRAFENEDER  Jennifer   Damen 

7 100355 GRIESSBACHER Andreas   Allgemein 

8 100639 GRUBER  Franz    Allgemein 

9 600100 GÜVEN   Caglar     Allgemein 

10 300210 HACKL   Franz    Senioren II 

11 100479 HALLER  Michaela   Damen 

12 200192 HANL   Christian   Allgemein 

13 200194 HAUSER  Franz    Senioren 

14 100988 HELFER  Alexandra   Damen 
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15 300231 HERZOG  Werner   Senioren 

16 100029 HOLZER  Josef    Senioren II 

17 100173 KAMMERBERGER Leopold   Senioren 

18 300068 KRAINER  Leopold   Senioren 

19 100410 KUTSAM  Alois    Senioren 

20 100428 KUTSAM  Tobias    Allgemein 

21 600064 LÄUGNER  Markus   Senioren 

22 100653 MAIER   Günther   Allgemein 

23 100991 MÜLLER  Johann    Allgemein 

24 100423 ÖSTERREICHER Manfred   Senioren 

25 100356 PLAMETZBERGER Anton    Senioren 

26 100632 PLAMETZBERGER Christian   Allgemein 

27 100633 PLAMETZBERGER Gerhard   Allgemein 

28 100955 PöLLMANN  Josef    Senioren 

29 800065 PRANKL  Kurt    Senioren 

30 100448 PRITZ   Matthias   Allgemein 

31 300353 PROMITZER  Daniel    Allgemein 

32 300079 PROMITZER  Kevin    Allgemein 

33 100088 QUITT   Axel    Senioren 

34 300120 RADL   Kevin    Allgemein 

35 300158 RIEDNER  Gerald    Allgemein 

36 300175 SAILER   Michael   Allgemein 

37 300179 SAILER   Anton    Allgemein 

38 100300 SCHANDL  Franz    Senioren 

39 300431 SCHWARZ  Gerhard   Senioren II 

40 400137 SCHWARZ  Josef    Senioren 

41 800116 SPITALER  Christian   Allgemein 

42 100340 SPRINZL  Otmar    Senioren 

43 600038 STEIDL   Michael   Allgemein 

44 100278 STEINKLEIBER  Martin    Allgemein 

45 100982 STRAUB  Heinz    Senioren 

46 100415 SÜß   Lukas    Allgemein 

47 100913 WALLNER  Christoph   Allgemein 

48 100725 WEBER  Josef    Senioren II 

49 300182 WEINHANDL  Alfred    Allgemein 

50 400145 ZOTTER  Andreas   Allgemein 

51 400146 ZOTTER  Sylvia    Damen 
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Schiedsrichter:   Wolfgang DOMINI 

Franz RAMSL 

Alice WAGERER 

Karl SCHÖNSGIBL 

Andreas RATSCHBACHER 

Gerhard STANZL 

Anton POIGENFÜRST 

 

Jury:     Andreas Scherhaufer (ASF) 

Michael SAILER (ST) 

Franz SCHANDL (NÖ) 

Andreas ZOTTER (B) 

Christian HANL (OÖ) 

      

 

 

ASF Delegierter:   SCHERHAUFER Andreas 

Wettkampfleiter:   RIEGLER Andreas 

 

Wetter:     Samstag: wechselhaft, teilweise starker Regen, 20° 

Sonntag, sonnig, etwas Wind, 22° 
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